
 

     

 

 
 
 
 
 
 

 
AGGIUDICAZIONE DELLA GARA EUROPEA PER L’AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO DEL POLITECNICO DI MILANO 
– CIG 77952679D2 
 
 
Visto il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive 
modificazioni; 
 
Vista la Legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”, e successive 
modificazioni; 
 
Visto il Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 1099/2019 Protocollo n. 
17556 del 11/02/2019 col quale viene indetta procedura di gara aperta; 
 
Visto il verbale di verifica dell’anomalia Rep. n. 70/2019 Protocollo n. 109611 del 
27/06/2019 col quale veniva valutata esaustiva la documentazione fornita dalla 
per la verifica della congruità dell’offerta ex art. 97, comma 3., d.lgs. 50/2016 e 
considerata l’offerta non anomala della società prima in graduatoria; 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELL’ASILO NIDO 
DEL POLITECNICO DI MILANO – CIG 77952679D2 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 
Importo a base d’asta: € 2.296.000,00 oltre IVA; 
Struttura proponente: A.G.I.S.; 
RUP: Ing. Graziano Dragoni 
 
Considerato che la procedura di gara è aperta, ai sensi dell’art. 60 D.Lgs. 
50/2016 e svolta sulla piattaforma SINTEL della centrale acquisti della Regione 
Lombardia; 
 

DIREZIONE GENERALE 
 
Il Direttore Generale 

Prot. n. 0111279 del 01/07/2019 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica SINTEL risulta: 
 
Che entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 

 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE 
MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 
DATA 

STATO 

OFFERTA 

1553248845642 

Cooperativa Sociale 

Eureka!Soc.coop a 

R.L. 

10864220156 

Forma singola 

venerdì 22 

marzo 2019 

11.00.45 CET 

Valida 

1553247572306 

PRO.GES. Servizi 

Integrati alla 

Persona - S.c. a r.l. 

01534890346 

Forma singola 

venerdì 22 

marzo 2019 

10.39.32 CET 

Valida 

 
Considerato: 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 

 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO 

FORNITORE 
VALORE 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

ECONOMICO 

PUNTEGGIO 

TECNICO 

 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

1553247572306 

PRO.GES. 

Servizi 

Integrati alla 

Persona –  

S.c. a r.l. 

01534890346 

2.223.676,00000   

EUR 
25,35 68,17 93,52 

1553248845642 

Cooperativa 

Sociale 

Eureka! 

Soc.coop a R.L.  

10864220156 

2.214.240,00000   

EUR 
30,00 37,50 67,50 



 
 

 
 
 
che come risulta dalla graduatoria il primo operatore economico classificato 
risulta essere PRO.GES. Servizi Integrati alla Persona - S.c. a r.l.; 
 
che il punteggio della ditta prima in graduatoria risulta pari a 93,52; 
 

che lo sconto offerto risulta pari al 3,15 %; 

 
DETERMINA 

 
di aggiudicare definitivamente l’appalto per l'affidamento del servizio di gestione 
dell’asilo nido del Politecnico di Milano - CIG 77952679D2 all’operatore 
economico PRO.GES. Servizi Integrati alla Persona – S.c. a r.l. per l’importo 
massimo complessivo di € 2.223.676,00 + IVA comprensiva di tutte le opzioni e 
rinnovi previsti dal capitolato, per la durata di 24 mesi con opzione di rinnovo per 
massimo 2 volte alle medesime condizioni contrattuali. 
 
La presente aggiudicazione definitiva è comunque subordinata ad esito positivo 
delle verifiche in merito ai requisiti di partecipazione. 
 
 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2019-07-01T10:50:00+0000
	GRAZIANO DRAGONI




